

1m2当り

第31号代価表	上層路盤(歩道部) 260mm 2層施工 再生粒度調整碎石RM-25
---------	---------------------------------------

P-	72
----	----

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		5.11					
K1	小型バックホウ・クロー型(賃貸)(長期割引あり) バケット容量・山積0.11(平積0.08)m3	2.65	3,570	[賃料]小型バックホウ クロー型 山積0.11m3(平積0.08m3)	3,410		[建設物価R05.07.P801:近畿地区] 建設物価R04.04.P801:関東地区,積算資料R04.04.P279:関東
K2	振動ロータ・搭乗式(賃貸)(長期割引あり) コンバインド型 3~4t	2.32	3,440	[賃料]振動ロータ[搭乗式コンバインド型] 3~4t	3,540		[建設物価R05.07.P805:近畿地区] 建設物価R04.04.P805:関東地区,積算資料R04.04.P282:関東
R		61.70					
R1	普通作業員	25.87	21,000	普通作業員	22,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R2	運転手(特殊)	21.85	23,900	運転手(特殊)	25,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R3	特殊作業員	12.19	24,400	特殊作業員	25,700		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		33.19					
Z1	再生粒度調整碎石 RM-25 4t	31.24	1.04 3,543	再生粒度調整碎石 RM-30	1,700		[R5②] 積算資料R04.04.P182:東京17区(骨材)
Z2	軽油 小型ローリー・バートロール給油 2~4KL積載車	1.90	136	軽油 バートロール給油	138		[積算資料R05.07.P258:大阪] 建設物価R04.04.P788:東京23区,積算資料R04.04.P259:東京

■施工パッケージ 計算根拠式
P' 積算地区補正単価 = 1,727.4

$$\begin{aligned} & \times \left\{ \left(\frac{2.65}{100} \times \frac{3,570}{3,410} + \frac{2.32}{100} \times \frac{3,440}{3,540} \right) \times \frac{5.11}{(2.65 + 2.32)} \right. \\ & + \left(\frac{25.87}{100} \times \frac{21,000}{22,300} + \frac{21.85}{100} \times \frac{23,900}{25,300} + \frac{12.19}{100} \times \frac{24,400}{25,700} \right) \times \frac{61.7}{(25.87 + 21.85 + 12.19)} \\ & \left. + \left(\frac{31.24}{100} \times \frac{3,543}{1,700} \times 1.04 + \frac{1.9}{100} \times \frac{136}{138} \right) \times \frac{33.19}{(31.24 + 1.9)} \right\} \end{aligned}$$

1m2当り

第32号代価表	表層(車道・路肩部) 1. 4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(13) 無し	P- 74
---------	---	-------

[illegible]

1m 当り

第34号代価表	舗装版切断	P-
	アスファルト舗装版 As:15cmを超え30cm以下	77

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格（基準地区単価）	基準地区単価	摘 要	備 考
K		11.50					
K1	コンクリートカット パッキューム式・超低騒音型・湿式・深30cm・ﾌﾟﾚｰﾄﾞ径75cm	7.77	14,200	コンクリートカット〔パッキューム式（超低騒音型）・湿式〕 切削深30cm級 ﾌﾟﾚｰﾄﾞ径75cm	14,200		[R5建設機械等損料表] R4建設機械等損料表
R		40.60					
R1	特殊作業員	14.06	24,400	特殊作業員	25,700		[R5.3府資料P2] R4.3
R2	土木一般世話役	7.26	26,400	土木一般世話役	26,500		[R5.3府資料P2] R4.3
R3	普通作業員	6.11	21,000	普通作業員	22,300		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		47.90					
Z1	コンクリートカットﾌﾟﾚｰﾄﾞ 径75cm(30ｲﾝﾁ) 自走式ｶｯﾀ車用	21.21	123,000	コンクリートカット（ﾌﾟﾚｰﾄﾞ） 径30ｲﾝﾁ	124,000		[積算資料R05.07.P310：全国] WEB建設R04.04：全国（５７都市）， 積算資料R04.04.P310：全国
Z2	コンクリートカットﾌﾟﾚｰﾄﾞ 径56cm(22ｲﾝﾁ) 自走式ｶｯﾀ車用	14.55	84,500	2コンクリートカット（ﾌﾟﾚｰﾄﾞ） 径22ｲﾝﾁ	85,200		[積算資料R05.07.P310：全国] WEB建設R04.04：全国（５７都市）， 積算資料R04.04.P310：全国
Z3	コンクリートカットﾌﾟﾚｰﾄﾞ 径35cm(14ｲﾝﾁ) 自走式ｶｯﾀ車用	8.90	51,700	コンクリートカット（ﾌﾟﾚｰﾄﾞ） 径14ｲﾝﾁ	52,100		[WEB建設R05.07：全国] WEB建設R04.04：全国（５７都市）， 積算資料R04.04.P310：全国
Z4	レギｹﾞｰｶﾞｿﾘﾝ ｽﾀﾝﾄﾞ	2.19	147	ｶﾞｿﾘﾝ レギｹﾞｰ ｽﾀﾝﾄﾞ	154		[積算資料R05.07.P258：大阪] 建設物価R04.04.P788：東京23区，積 算資料R04.04.P259：東京

■施工パッケージ 計算根拠式
P'積算地区補正単価 = 1,404.9

$$\times \left(\left(\frac{7.77}{100} \times \frac{14,200}{14,200} \right) \times \frac{11.5}{7.77} \right. \\ \left. + \left(\frac{14.06}{100} \times \frac{24,400}{25,700} + \frac{7.26}{100} \times \frac{26,400}{26,500} + \frac{6.11}{100} \times \frac{21,000}{22,300} \right) \times \frac{40.6}{(14.06 + 7.26 + 6.11)} \right)$$

第35号代価表	舗装版破碎 アスファルト舗装版 障害無し 対策必要 15cmを超え35cm以下 積込有り	P- 79
---------	---	-------

	名 称 ・ 規 格	構成比		積算地区単価	名 称 ・ 規 格（基準地区単価）	基準地区単価	摘 要	備 考
K		32.95						
K1	コンクリート圧砕装置<大割機> 建物・幅735・850mm・破砕力550～980kN	23.68		17,900	ﾊﾞｯｸﾍｯﾌﾟ用ｱﾀｯﾁﾒﾝﾄ〔コンクリート圧砕装置(大割機)〕 開口幅735～850mm 破砕力550～980kN	17,900		[R5建設機械等損料表] R4建設機械等損料表
K2	ﾊﾞｯｸﾍｯﾌﾟ・ｸﾛｰﾗ型(賃貸)(長期割引あり) ﾊﾞｯｸﾍｯﾌﾟ容量・山積0.45(平積0.35)m3	9.27		5,910	[賃料]ﾊﾞｯｸﾍｯﾌﾟ ｸﾛｰﾗ型 山積0.45m3(平積0.35m3)	5,420		[建設物価R05.07.P801：近畿地区] 建設物価R04.04.P801：関東地区, 積算資料R04.04.P279：関東
R		59.47						
R1	運転手(特殊)	26.76		23,900	運転手(特殊)	25,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R2	普通作業員	23.56		21,000	普通作業員	22,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R3	土木一般世話役	9.15		26,400	土木一般世話役	26,500		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		7.58						
Z1	軽油 小型ローリー・ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油 2～4KL積載車	7.58		136	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	138		[積算資料R05.07.P258：大阪] 建設物価R04.04.P788：東京23区, 積算資料R04.04.P259：東京

■施工パッケージ 計算根拠式
P' 積算地区補正単価 = 781.64

$$\times \left\{ \left(\frac{23.68}{100} \times \frac{17,900}{17,900} + \frac{9.27}{100} \times \frac{5,910}{5,420} \right) \times \frac{32.95}{(23.68 + 9.27)} \right.$$

$$+ \left(\frac{26.76}{100} \times \frac{23,900}{25,300} + \frac{23.56}{100} \times \frac{21,000}{22,300} + \frac{9.15}{100} \times \frac{26,400}{26,500} \right) \times \frac{59.47}{(26.76 + 23.56 + 9.15)} \left. \right.$$

$$+ \left(\frac{7.58}{100} \times \frac{136}{138} \right) \times \frac{7.58}{7.58}$$

$$+ \frac{100 - 32.95 - 59.47 - 7.58}{100} \} = 764.752166984841 = 764.8(\text{円}/\text{m}^2)$$

49.48m 当り

第36号代価表	アルミ矢板土留 深さ2.5m以下
---------	---------------------

P-	80
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
アルミ矢板建込工 掘削深2.5m以下 バックホウクローラ型山積0.28m3(平積0.20m3)	49	48	m	2,859		141,463	第17号代価表 55頁
アルミ矢板引抜工 掘削深2.5m以下 トラッククレーン油圧伸縮ジャッキ型1.9t	49	48	m	992		49,084	第18号代価表 56頁
支保工(軽量金属)設置・撤去 2段 水圧式ハイジャック 26日/式	49	48	m	3,012		149,033	第37号代価表 81頁
アルミ矢板賃料 26日 有効幅333mmL2500mm	1		式	29,160		29,160	第41号代価表 85頁
計						368,740	
1 m 当り						7,452	

100m当り

第37号代価表	支保工(軽量金属)設置・撤去 2段 水圧式ハ°イ°ホ°ト 26日/式
---------	---------------------------------------

P-	81
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	2	2	人	26,400		58,080	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	2	2	人	24,400		53,680	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	6	6	人	21,000		138,600	[R5.3府資料P2] [OS000020]
軽量金属支保賃料(腹起材) 3m/セツト 26日/式 2段	100		m	149		14,900	第38号代価表 82頁
軽量金属支保賃料(切梁材) 水圧式 3m/セツト 26日/式 2段	100		m	271		27,100	第39号代価表 83頁
軽量金属支保賃料(水圧ホ°ンフ°) 3m/セツト 26日/式	100		m	88		8,800	第40号代価表 84頁
諸 雑 費	1		式			40	調整金
計						301,200	
1 m 当り						3,012	

49. 48m 当り

第38号代価表	軽量金属支保賃料(腹起材) 3m/セツト 26日/式 2段	P-	82
---------	----------------------------------	----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
アルミ腹起こし(賃貸) 幅110~120×高120~130×長3000mm程 管理設工事用	104		本/日	52		5,408	[建設物価R05.07.P819：全国（沖縄除く）]
アルミ腹起こし(賃貸)基本料 幅110~120×高120~130×長3000mm程 管理設工事用	4		本	500		2,000	[建設物価R05.07.P819：全国（沖縄除く），積算資料 R05.07.P297：全国Ⅱ（除沖縄）]
計						7,408	
1 m 当り						149	

49. 48m 当り

第39号代価表	軽量金属支保賃料(切梁材) 水圧式 3m/セツト 26日/式 2段	P-	83
---------	--------------------------------------	----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
水圧ホース(賃貸) 調整長770~1300mm程 アルミ製	104		本/日	110		11,440	[建設物価R05.07.P819：全国（沖縄除く），積算資料 R05.07.P297：全国Ⅱ（除沖縄）]
水圧ホース(賃貸)基本料 調整長770~1300mm程 アルミ製	4		本	500		2,000	[建設物価R05.07.P819：全国（沖縄除く），積算資料 R05.07.P297：全国Ⅱ（除沖縄）]
計						13,440	
1 m 当り						271	

第41号代価表	アルミ矢板賃料 26日 有効幅333mmL2500mm
---------	--------------------------------

P-	85
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
アルミ矢板(賃貸) 有効幅333mmL2500mm	468		枚/日	45		21,060	[積算資料R05.07.P297：全国Ⅱ（除沖縄）]
アルミ矢板(賃貸) 基本料 有効幅333mmL2500mm	18		枚	450		8,100	[積算資料R05.07.P297：全国Ⅱ（除沖縄）]
諸 雑 費	1		式				調整金
計						29,160	
1 式 当 り						29,160	

第42号代価表	上層路盤(歩道部) 280mm 2層施工 再生粒度調整碎石RM-25	P- 86
---------	---------------------------------------	-------

[illegible]

第43号代価表	底部工(組立式) インバート付底塊使用しない 40~0mm
---------	----------------------------------

P-	88
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
再生クラッシュラン 40~0mm	0	189	m3	900		170	[建設物価R05.07.P133：東大阪]
コンクリート 小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉)生コンクリート小型車 割増無 一般養生 現場内小運搬無し	0	18	m3	38,680		6,962	第44号代価表 89頁 [R5黄本P1280 / R5赤本PⅡ-4-①-3]
モルタル上塗り(マンホール用) 高炉 厚2cm	0	84	m2	17,030		14,305	第46号代価表 91頁 [R4下水白本-管路- A-2-6 / H27下水道協会・開削P227]
計						21,437	
1 箇所 当り						21,437	

1m3当り

第44号代価表	コンクリート 小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉)生コンクリート小型車割増無 一般養生 現場内小運搬無し	P- 89
---------	---	-------

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
R		44.86					
R1	普通作業員	24.24	21,000	普通作業員	22,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R2	土木一般世話役	9.75	26,400	土木一般世話役	26,500		[R5.3府資料P2] R4.3
R3	特殊作業員	8.67	24,400	特殊作業員	25,700		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		55.14					
Z1	生コンクリート 18-8-40(高炉) 生コンクリート小型車割増無	55.14	24,500	生コンクリート 高炉 24-12-25(20) W/C 55%	15,400	第45号代価表	WEB建設R04.04：東京都17区（生コン）、積算資料R04.04.P149：東京
■施工パッケージ 計算根拠式 P' 積算地区補正単価 = 29,616 $\times \left\{ \left(\frac{24.24}{100} \times \frac{21,000}{22,300} + \frac{9.75}{100} \times \frac{26,400}{26,500} + \frac{8.67}{100} \times \frac{24,400}{25,700} \right) \times \frac{44.86}{(24.24 + 9.75 + 8.67)} \right.$ $+ \left(\frac{55.14}{100} \times \frac{24,500}{15,400} \right) \times \frac{55.14}{55.14}$ $\left. + \frac{100 - 44.86 - 55.14}{100} \right\} = 38,677.575557297 = 38,680 \text{ (円/m3)}$							

1 m³当り

第45号代価表	生コンクリート 18-8-40(高炉) 生コンクリート小型車割増無	P- 90
---------	--------------------------------------	-------

[illegible]

1m2当り

第46号代価表	モルタル上塗り工(マンホール用) 高炉 厚2cm
---------	-----------------------------

P-	91
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
モルタル練 高炉 1:2 25kg入袋物	0	02	m3	83,840		1,676	第47号代価表 92頁
左官	0	33	人	25,500		8,415	[R5.3府資料P2] [OS000350]
普通作業員	0	33	人	21,000		6,930	[R5.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1		式			9	調整金
計						17,030	
1 m2 当り						17,030	

1m3当り

第47号代価表	モルタル練 高炉 1:2 25kg入袋物	P- 92
---------	-------------------------	-------

[illegible]

第48号代価表

組立マンホール設置工 4箇所未満
1号(内径900mm)深さ3m以下 制約無 夜間無

P- 93

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
組立マンホール設置工[手間のみ] 1号(内径900mm) 深さ3m以下	1		箇所	31,855		31,855	[土木施単R05.07.P210 : 大阪府]
諸 雑 費	1		式			5	調整金
計						31,860	
1 箇所 当り						31,860	

第49号代価表

内副管取付工 内径100~300mm
段差1.0m以上~1.5m未満

P- 94

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	0	17	人	26,400		4,488	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員	0	17	人	24,400		4,148	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	0	17	人	21,000		3,570	[R5.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1		式			4	調整金
計						12,210	
1 箇所 当り						12,210	

第50号代価表	塩ビ柵設置工 H=0.9(千石東町) ⑤	P- 95
---------	-------------------------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cm以下	1 40	m	565 5	791	第1号代価表 39頁 [R5黄本P1535 / R5赤本PIV-3-③-1]
機械掘削(小型バックホウ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	0 46	m3	2,901	1,334	第51号代価表 97頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-5 / H27下水道協会・開削P29]
発生土運搬工 タンブトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	0 03	m3	7,590	227	第52号代価表 98頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 タンブトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 廃路盤材 DID有 良好	0 17	m3	8,527	1,449	第53号代価表 99頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 タンブトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 土砂 DID有 良好	0 26	m3	10,747	2,794	第54号代価表 100頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
ます設置工 5箇所以上 ます径200mm 深さ1.5m以下 制約無 夜間無	1	箇所	17,080	17,080	第55号代価表 101頁 [R4下水白本-管路- A-12-14 / H27下水道協会・開削P328]
铸铁製防護ふた 標準型 T-25ロック式 ます径200	1	組	26,400	26,400	[建設物価R05.07.P293:全国(北海道・沖縄除く)]
機械投入埋戻工(小型バックホウ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ	0 24	m3	10,160	2,438	第56号代価表 102頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-9 / H27下水道協会・開削P40]
下層路盤(歩道部) 200mm 1層施工 再生クラッシュランRC-40	0 45	m2	793 3	356	第28号代価表 66頁 [R5黄本P1425 / R5赤本PIV-1-①-5]
上層路盤(歩道部) 150mm 1層施工 再生粒度調整碎石RM-25	0 45	m2	1,736	781	第57号代価表 103頁 [R5黄本P1431 / R5赤本PIV-1-①-11]

第50号代価表	塩ビ柵設置工 H=0.9(千石東町) ⑤
---------	-------------------------

P-	96
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
表層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度 アスコン(13) 無し	0	45	m2	2,198		989	第32号代価表 74頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2]
諸 雑 費	1		式			1	調整金
計						54,640	
1 箇 所 当 り						54,640	

100m3当り

第51号代価表	機械掘削(小型バックホウ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)
---------	---

P-	97
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	2	4	人	26,400		63,360	[R5.3府資料P2] [OS000250]
普通作業員	6	7	人	21,000		140,700	[R5.3府資料P2] [OS000020]
小型バックホウ(排対2次) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	2	273	日	37,850		86,033	第4 号単価表 209頁
諸 雑 費	1		式			7	調整金
計						290,100	
1 m3 当り						2,901	

10m³当り

第52号代価表	発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	P- 98
---------	---	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・デイスル・積載質量2t積級	0	975	日	29,650		28,908	第5 号単価表 210頁
アスファルト塊(掘削) 協和道路(柵)にわアスコン 門真市東田町1.8km 2～10t	10		m3	4,700		47,000	[R5②]
計						75,908	
1 m3 当り						7,590	

10m³当り

第53号代価表	発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 廃路盤材 DID有 良好	P- 99
---------	--	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・デイスール・積載質量2t積級	1	5	日	29,650		44,475	第5 号単価表 210頁
廃路盤材(クラッシュラン) 田中資材 摂津市鳥飼本町6.8km 2t、10t	10		m3	4,080		40,800	[R5]
計						85,275	
1 m3 当り						8,527	

10m³当り

第54号代価表	発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 土砂 DID有 良好	P- 100
---------	--	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・デイスール・積載質量2t積級	1	5	日	29,650		44,475	第5 号単価表 210頁
投棄料 粘性土 (株)日本環境 枚方市南中振7.7km 2t	10		m3	6,300		63,000	[R5②]
計						107,475	
1 m3 当り						10,747	

第55号代価表	ます設置工 5箇所以上 ます径200mm 深さ1.5m以下 制約無 夜間無
---------	--

P-	101
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
ます工(塩化ビニル製)[材工共] ます(径200)	1		箇所	16,500		16,500	[土木コストR05.07.P282：大阪府]
ます設置工(塩化ビニル製)[加算額・手間のみ] 铸铁製防護蓋設置費	1		箇所	580		580	[土木施単R05.07.P222：大阪府]
諸 雑 費	1		式				調整金
計						17,080	
1 箇所 当り						17,080	

100m3当り

第56号代価表	機械投入埋戻工(小型バックホ)
	機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ
	P- 102

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	2	5	人	26,400		66,000	[R5.3府資料P2] [OS000250]
普通作業員	3	8	人	21,000		79,800	[R5.3府資料P2] [OS000020]
改良土のみ 2tダンプ 昼間単価	133		m3	5,046		671,118	[R5②] [G-1-08-01-02-029]
小型バックホ(排対2次) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	1	538	日	37,850		58,213	第4 号単価表 209頁
タンバ 締固め	100		m3	1,407		140,700	第27号代価表 65頁
諸 雑 費	1		式			169	調整金
計						1,016,000	
1 m3 当り						10,160	

第57号代価表	上層路盤(歩道部) 150mm 1層施工 再生粒度調整碎石RM-25	P- 103
---------	---------------------------------------	--------

[illegible]

第58号代価表	公共柵設置工 H=0.79(千石東町) ⑥	P- 105
---------	--------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
門真市型公共柵 1組 H=870	1	組	46,480	46,480	[R5 見積] [G-1-06-05-10-018]
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cm以下	1.04	m	565.5	588	第1号代価表 39頁 [R5黄本P1535 / R5赤本PIV-3-③-1]
機械掘削(小型バックホウ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	0.56	m3	2,901	1,624	第51号代価表 97頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-5 / H27下水道協会・開削P29]
構造物とりこわし 無筋構造物 人力施工 制約無 夜間無	0.05	m3	30,500	1,525	第59号代価表 107頁 [R5赤本PVI-1-④-1]
発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 無筋Co DID有 良好	0.05	m3	8,765	438	第60号代価表 108頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	0.02	m3	7,590	151	第52号代価表 98頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 廃路盤材 DID有 良好	0.12	m3	8,527	1,023	第53号代価表 99頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 土砂 DID有 良好	0.42	m3	10,747	4,513	第54号代価表 100頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
ます設置工(コンクリート製・汚水ます) 2号(内径36cm)又は(内のり36*36cm)	1	箇所	9,811	9,811	第61号代価表 109頁 [R4下水白本-管路- A-4-3 / H27下水道協会・開削P244]
ます接続工	1	箇所	2,951	2,951	第62号代価表 110頁 [R4下水白本-管路- A-4-3 / H27下水道協会・開削P244]

第58号代価表	公共枿設置工 H=0.79(千石東町) ⑥
---------	--------------------------

P-	106
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
ます基礎工 碎石 40~0mm	1		箇所	1,110		1,110	第63号代価表 111頁 [R4下水白本-管路- A-4-3 / H27下水道協会・開削P245]
機械投入埋戻工(小型バックホ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ	0	33	m3	10,160		3,352	第56号代価表 102頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-9 / H27下水道協会・開削P40]
下層路盤(歩道部) 200mm 1層施工 再生クランシャランRC-40	0	30	m2	793	3	237	第28号代価表 66頁 [R5黄本P1425 / R5赤本PIV-1-①-5]
上層路盤(歩道部) 150mm 1層施工 再生粒度調整碎石RM-25	0	30	m2	1,736		520	第57号代価表 103頁 [R5黄本P1431 / R5赤本PIV-1-①-11]
表層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度 アスコン(13) 無し	0	30	m2	2,198		659	第32号代価表 74頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2]
諸 雑 費	1		式			8	調整金
計						74,990	
1 箇所 当り						74,990	

1m³当り

第59号代価表	構造物とりこわし 無筋構造物 人力施工 制約無 夜間無	P- 107
---------	--------------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
構造物とりこわし工 昼間施工[手間のみ] 無筋構造物 人力施工 制約なし	1		m3	30,500		30,500	[土木施単R05.07.P474：大阪府]
諸 雑 費	1		式				調整金
計						30,500	
1 m3 当り						30,500	

10m³当り

第60号代価表	発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 無筋Co DID有 良好	P- 108
---------	--	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・デイスル・積載質量2t積級	0	975	日	29,650		28,908	第5 号単価表 210頁
コンクリート塊(無筋) 協和道路(柵)なになわアスコン 門真市東田町1.8km 2t	10		m3	5,875		58,750	[R5②]
計						87,658	
1 m3 当り						8,765	

第61号代価表	ます設置工(コンクリート製・汚水ます) 2号(内径36cm)又は(内のり36*36cm)
---------	---

P-	109
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	0	11	人	26,400		2,904	[R5.3府資料P2] [1][0S000250]
特殊作業員	0	15	人	24,400		3,660	[R5.3府資料P2] [1][0S000010]
普通作業員	0	15	人	21,000		3,150	[R5.3府資料P2] [1][0S000020]
諸雑費 [1]	1		%			97	諸雑費 接合材料等
計						9,811	
1 箇所 当り						9,811	

第62号代価表

ます接続工

P- 110

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
特殊作業員	0	065	人	24,400		1,586	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	0	065	人	21,000		1,365	[R5.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1		式				調整金
計						2,951	
1 箇所 当り						2,951	

第63号代価表	ます基礎工 碎石 40~0mm
---------	--------------------

P-	111
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
特殊作業員	0	024	人	24,400		585	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	0	024	人	21,000		504	[R5.3府資料P2] [OS000020]
再生クラッシュラン 40~0mm	0	024	m3	900		21	[建設物価R05.07.P133：東大阪]
諸 雑 費	1		式				調整金
計						1,110	
1 箇所 当り						1,110	

第64号代価表	公共柵設置工 H=0.79(千石東町) ⑦	P- 112
---------	--------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
門真市型公共柵 1組 H=870	1	組	46,480	46,480	[R5 見積] [G-1-06-05-10-018]
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cm以下	1.04	m	565.5	588	第1号代価表 39頁 [R5黄本P1535 / R5赤本PIV-3-③-1]
機械掘削(小型バックホウ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	0.49	m3	2,901	1,421	第51号代価表 97頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-5 / H27下水道協会・開削P29]
構造物とりこわし 無筋構造物 人力施工 制約無 夜間無	0.05	m3	30,500	1,525	第59号代価表 107頁 [R5赤本PVI-1-④-1]
発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 無筋Co DID有 良好	0.05	m3	8,765	438	第60号代価表 108頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	0.01	m3	7,590	75	第52号代価表 98頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 廃路盤材 DID有 良好	0.09	m3	8,527	767	第53号代価表 99頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 土砂 DID有 良好	0.39	m3	10,747	4,191	第54号代価表 100頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
ます設置工(コンクリート製・汚水ます) 2号(内径36cm)又は(内のり36*36cm)	1	箇所	9,811	9,811	第61号代価表 109頁 [R4下水白本-管路- A-4-3 / H27下水道協会・開削P244]
ます接続工	1	箇所	2,951	2,951	第62号代価表 110頁 [R4下水白本-管路- A-4-3 / H27下水道協会・開削P244]

第64号代価表	公共枿設置工 H=0.79(千石東町) ⑦
---------	--------------------------

P-	113
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
ます基礎工 碎石 40 ⁰ 0mm	1		箇所	1,110		1,110	第63号代価表 111頁 [R4下水白本-管路- A-4-3 / H27下水道協会・開削P245]
機械投入埋戻工(小型バックホ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ	0	32	m3	10,160		3,251	第56号代価表 102頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-9 / H27下水道協会・開削P40]
下層路盤(歩道部) 200mm 1層施工 再生クランシャランRC-40	0	20	m2	793	3	158	第28号代価表 66頁 [R5黄本P1425 / R5赤本PIV-1-①-5]
上層路盤(歩道部) 150mm 1層施工 再生粒度調整碎石RM-25	0	20	m2	1,736		347	第57号代価表 103頁 [R5黄本P1431 / R5赤本PIV-1-①-11]
表層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度 アスコン(13) 無し	0	20	m2	2,198		439	第32号代価表 74頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2]
諸 雑 費	1		式			8	調整金
計						73,560	
1 箇所 当り						73,560	

第65号代価表	取付管布設工 Φ150mm(千石東町) 3.0≦L<5.0 本管：塩ビ ①、②、③、④	P- 114
---------	--	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cm以下	5 76	m	565 5	3,257	第1号代価表 39頁 [R5黄本P1535 / R5赤本PIV-3-③-1]
機械掘削(小型バックホウ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	0 87	m3	2,901	2,523	第51号代価表 97頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-5 / H27下水道協会・開削P29]
発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	0 11	m3	7,590	834	第52号代価表 98頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 廃路盤材 DID有 良好	0 76	m3	8,527	6,480	第53号代価表 99頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
掘削 土砂 現場制約あり	1 51	m3	5,460	8,244	第66号代価表 116頁 [R5黄本P1007 / R5赤本PⅡ-1-②-7]
人力積込 土砂	1 51	m3	2,940	4,439	第67号代価表 117頁 [R5黄本P1028 / R5赤本PⅡ-1-②-28]
土砂等運搬 現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID 有り 8.0km以下 良好	1 51	m3	4,359	6,582	第68号代価表 118頁 [R5黄本P1013 / R5赤本PⅡ-1-②-13]
投棄料 粘性土 (株)日本環境 枚方市南中振7.7km 2t	1 51	m3	6,300	9,513	[R5②]
コンクリート削孔(コンクリート穿孔機) 180mm以上200mm以下 50mm以上200mm未満	2	孔	7,846	15,692	第69号代価表 119頁 [R5黄本P1217 / R5赤本PⅡ-2-⑮-4]
発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホウ0.13m3 片道11.0km以下 鉄筋Co DID有 良好	0 01	m3	11,061	110	第70号代価表 121頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]

第65号代価表	取付管布設工 Φ150mm(千石東町) 3.0≦L<5.0 本管：塩ビ ①、②、③、④	P- 115
---------	--	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
取付管布設及び支管取付 5箇所以上 管径150mm 管長3m以上5m未満 無し 制約無 夜間無	1		箇所	21,100		21,100	第71号代価表 122頁 [R4下水白本-管路- A-12-15 / H27下水道協会・開削 P328]
機械投入埋戻工(小型バックホ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ	1	45	m3	10,160		14,732	第56号代価表 102頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-9 / H27下水道協会・開削P40]
下層路盤(歩道部) 200mm 1層施工 再生クラッシュランRC-40	2	16	m2	793	3	1,713	第28号代価表 66頁 [R5黄本P1425 / R5赤本PIV-1-①-5]
上層路盤(歩道部) 150mm 1層施工 再生粒度調整碎石RM-25	2	16	m2	1,736		3,749	第57号代価表 103頁 [R5黄本P1431 / R5赤本PIV-1-①-11]
表層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度 アスコン(13) 無し	2	16	m2	2,198		4,747	第32号代価表 74頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2]
諸 雑 費	1		式			85	調整金
計						103,800	
1 箇所 当り						103,800	

1m³当り

第67号代価表	人力積込 土砂	P- 117
---------	------------	--------

[illegible]

1m³当り

第68号代価表	土砂等運搬 現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 8.0km以下 良好	P- 118
---------	--	--------

[illegible]

1孔当り

第69号代価表	コンクリート削孔(コンクリート穿孔機) 180mm以上200mm以下 50mm以上200mm未満	P- 119
---------	---	--------

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		2.13					
K1	コンクリート穿孔機 電動式コアローリングマシン 25cm級[簡易仕様型]	1.09	731	コンクリート穿孔機[電動式コアローリングマシン] 最大穿孔径 φ25cm	731		[R5建設機械等損料表] R4建設機械等損料表
K2	ガソリン発電機(賃貸)(長期割引あり) 出力3kVA 低騒音型	0.64	494	[賃料] 発動発電機[ガソリンエンジン駆動] 3kVA	490		[建設物価R05.07.P806：近畿地区] 建設物価R04.04.P806：関東地区, 積算資料R04.04.P283：関東
R		45.47					
R1	特殊作業員	26.36	24,400	特殊作業員	25,700		[R5.3府資料P2] R4.3
R2	普通作業員	6.97	21,000	普通作業員	22,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R3	土木一般世話役	3.64	26,400	土木一般世話役	26,500		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		52.40					
Z1	ダイヤモンドビット 呼径8インチ 204.0mm	50.17	51,100	ダイヤモンドビット φ204mm	50,700		[積算資料R05.07.P306：全国] 建設物価R04.04.P783：全国（57都市）, 積算資料R04.04.P306：全国
Z2	レギュラーガソリン スタント	1.82	147	ガソリン レギュラー スタント	154		[積算資料R05.07.P258：大阪] 建設物価R04.04.P788：東京23区, 積算資料R04.04.P259：東京

■施工パッケージ 計算根拠式
P' 積算地区補正単価 = 7,992.5

$$\begin{aligned} &\times \left\{ \left(\frac{1.09}{100} \times \frac{731}{731} + \frac{0.64}{100} \times \frac{494}{490} \right) \times \frac{2.13}{(1.09 + 0.64)} \right. \\ &+ \left(\frac{26.36}{100} \times \frac{24,400}{25,700} + \frac{6.97}{100} \times \frac{21,000}{22,300} + \frac{3.64}{100} \times \frac{26,400}{26,500} \right) \times \frac{45.47}{(26.36 + 6.97 + 3.64)} \\ &\left. + \left(\frac{50.17}{100} \times \frac{51,100}{50,700} + \frac{1.82}{100} \times \frac{147}{154} \right) \times \frac{52.4}{(50.17 + 1.82)} \right\} \end{aligned}$$

10m³当り

第70号代価表	発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道11.0km以下 鉄筋Co DID有 良好	P- 121
---------	---	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・デイスル・積載質量2t積級	2	466	日	29,650		73,116	第5 号単価表 210頁
コンクリート塊(有筋) (株)英光産業 東大阪市菱江8.9km 2～4t	10		m3	3,750		37,500	[R5②]
計						110,616	
1 m3 当り						11,061	

第71号代価表

取付管布設及び支管取付 5箇所以上
管径150mm 管長3m以上5m未満 無し 制約無 夜間無

P- 122

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
取付管布設工および支管取付工[材工共] 管径150mm	1		箇所	21,100		21,100	[土木施単R05.07.P222：大阪府]
諸 雑 費	1		式				調整金
計						21,100	
1 箇所 当り						21,100	

第72号代価表	取付管布設工 Φ150mm(千石東町) 3.0≤L<5.0 人孔取り ⑤	P- 123
---------	---	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cm以下	5	52	m	565	5	3,121	第1号代価表 39頁 [R5黄本P1535 / R5赤本PIV-3-③-1]
機械掘削(小型バックホウ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	0	82	m3	2,901		2,378	第51号代価表 97頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-5 / H27下水道協会・開削P29]
発生土運搬工 タンポトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	0	10	m3	7,590		759	第52号代価表 98頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 タンポトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 廃路盤材 DID有 良好	0	72	m3	8,527		6,139	第53号代価表 99頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
掘削 土砂 現場制約あり	2	15	m3	5,460		11,739	第66号代価表 116頁 [R5黄本P1007 / R5赤本PⅡ-1-②-7]
人力積込 土砂	2	15	m3	2,940		6,321	第67号代価表 117頁 [R5黄本P1028 / R5赤本PⅡ-1-②-28]
土砂等運搬 現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID 有り 8.0km以下 良好	2	15	m3	4,359		9,371	第68号代価表 118頁 [R5黄本P1013 / R5赤本PⅡ-1-②-13]
投棄料 粘性土 (株)日本環境 枚方市南中振7.7km 2t	2	15	m3	6,300		13,545	[R5②]
コンクリート削孔(コンクリート穿孔機) 180mm以上200mm以下 50mm以上200mm未満	2		孔	7,846		15,692	第69号代価表 119頁 [R5黄本P1217 / R5赤本PⅡ-2-⑮-4]
発生土運搬工 タンポトラック2t+バックホウ0.13m3 片道11.0km以下 鉄筋Co DID有 良好	0	01	m3	11,061		110	第70号代価表 121頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]

1箇所当り

第72号代価表	取付管布設工 Φ150mm(千石東町) 3.0≤L<5.0 人孔取り ⑤	P- 124
---------	---	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
取付管布設及び支管取付 5箇所以上 管径150mm 管長3m以上5m未満 無し 制約無 夜間無	1		箇所	21,100		21,100	第71号代価表 122頁 [R4下水白本-管路- A-12-15 / H27下水道協会・開削 P328]
機械投入埋戻工(小型バックホ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ	2	09	m3	10,160		21,234	第56号代価表 102頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-9 / H27下水道協 会・開削P40]
下層路盤(歩道部) 200mm 1層施工 再生クラッシュランRC-40	2	07	m2	793	3	1,642	第28号代価表 66頁 [R5黄本P1425 / R5赤本PIV-1-①-5]
上層路盤(歩道部) 150mm 1層施工 再生粒度調整碎石RM-25	2	07	m2	1,736		3,593	第57号代価表 103頁 [R5黄本P1431 / R5赤本PIV-1-①-11]
表層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度 アスコン(13) 無し	2	07	m2	2,198		4,549	第32号代価表 74頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2]
諸 雑 費	1		式			7	調整金
計						121,300	
1 箇所 当り						121,300	

1箇所当り

第73号代価表	取付管布設工 Φ150mm(千石東町) L<3.0 本管：塩ビ ⑥	P- 125
---------	--------------------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
取付管布設及び支管取付 5箇所以上 管径150mm 管長3m未満 無し 制約無 夜間無	1		箇所	17,940		17,940	第74号代価表 126頁 [R4下水白本-管路- A-12-15 / H27下水道協会・開削 P328]
諸 雑 費	1		式				調整金
計						17,940	
1 箇所 当り						17,940	

第74号代価表	取付管布設及び支管取付 5箇所以上 管径150mm 管長3m未満 無し 制約無 夜間無
---------	--

P-	126
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
取付管布設工および支管取付工[材工共] 管径150mm	1		箇所	17,935		17,935	[土木施単R05.07.P222：大阪府]
諸 雑 費	1		式			5	調整金
計						17,940	
1 箇所 当り						17,940	

第75号代価表	取付管布設工 Φ150mm(千石東町) L<3.0 人孔取り ⑦	P- 127
---------	-------------------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cm以下	0 64	m	565 5	361	第1号代価表 39頁 [R5黄本P1535 / R5赤本PIV-3-③-1]
機械掘削(小型バックホウ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	0 23	m3	2,901	667	第51号代価表 97頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-5 / H27下水道協会・開削P29]
発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	0 01	m3	7,590	75	第52号代価表 98頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 廃路盤材 DID有 良好	0 08	m3	8,527	682	第53号代価表 99頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 土砂 DID有 良好	0 14	m3	10,747	1,504	第54号代価表 100頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
取付管布設及び支管取付 5箇所以上 管径150mm 管長3m未満 無し 制約無 夜間無	1	箇所	17,940	17,940	第74号代価表 126頁 [R4下水白本-管路- A-12-15 / H27下水道協会・開削P328]
機械投入埋戻工(小型バックホウ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ	0 13	m3	10,160	1,320	第56号代価表 102頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-9 / H27下水道協会・開削P40]
下層路盤(歩道部) 200mm 1層施工 再生クラッシュランRC-40	0 24	m2	793 3	190	第28号代価表 66頁 [R5黄本P1425 / R5赤本PIV-1-①-5]
上層路盤(歩道部) 150mm 1層施工 再生粒度調整碎石RM-25	0 24	m2	1,736	416	第57号代価表 103頁 [R5黄本P1431 / R5赤本PIV-1-①-11]
表層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度 アスコン(13) 無し	0 24	m2	2,198	527	第32号代価表 74頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2]

第76号代価表	塩ビ柵設置工 H=1.04(四宮) ②、③、④、⑤、⑪、⑬	P- 129
---------	----------------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cm以下	1 40	m	565 5	791	第1号代価表 39頁 [R5黄本P1535 / R5赤本PIV-3-③-1]
機械掘削(小型バックホウ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	0 53	m3	2,901	1,537	第51号代価表 97頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-5 / H27下水道協会・開削P29]
発生土運搬工 タンブトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	0 02	m3	7,590	151	第52号代価表 98頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 タンブトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 廃路盤材 DID有 良好	0 05	m3	8,527	426	第53号代価表 99頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 タンブトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 土砂 DID有 良好	0 46	m3	10,747	4,943	第54号代価表 100頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
ます設置工 5箇所以上 ます径200mm 深さ1.5m以下 制約無 夜間無	1	箇所	17,080	17,080	第55号代価表 101頁 [R4下水白本-管路- A-12-14 / H27下水道協会・開削P328]
铸铁製防護ふた 標準型 T-25ロック式 ます径200	1	組	26,400	26,400	[建設物価R05.07.P293:全国(北海道・沖縄除く)]
機械投入埋戻工(小型バックホウ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ	0 42	m3	10,160	4,267	第56号代価表 102頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-9 / H27下水道協会・開削P40]
下層路盤(歩道部) 100mm 1層施工 再生クラッシュランRC-40	0 45	m2	678 7	305	第77号代価表 131頁 [R5黄本P1425 / R5赤本PIV-1-①-5]
表層(歩道部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度 アスコン(13) 無し	0 45	m2	1,823	820	第78号代価表 133頁 [R5黄本P1446 / R5赤本PIV-1-②-8]

第77号代価表	下層路盤(歩道部) 100mm 1層施工 再生クラッシュレンRC-40	P- 131
---------	--	--------

	名 称 ・ 規 格	構成比		積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価		摘 要	備 考
K		5.91							
K1	小型パッキホ・クロー型(賃貸)(長期割引あり) パケット容量・山積0.11(平積0.08)m3	3.06		3,570	[賃料]小型パッキホ クロー型 山積0.11m3(平積0.08m3)	3,410			[建設物価R05.07.P801:近畿地区] 建設物価R04.04.P801:関東地区,積算資料R04.04.P279:関東
K2	振動ロー・搭乗式(賃貸)(長期割引あり) コンバインド型 3~4t	2.68		3,440	[賃料]振動ロー[搭乗式コンバインド型] 3~4t	3,540			[建設物価R05.07.P805:近畿地区] 建設物価R04.04.P805:関東地区,積算資料R04.04.P282:関東
R		71.41							
R1	普通作業員	29.93		21,000	普通作業員	22,300			[R5.3府資料P2] R4.3
R2	運転手(特殊)	25.29		23,900	運転手(特殊)	25,300			[R5.3府資料P2] R4.3
R3	特殊作業員	14.12		24,400	特殊作業員	25,700			[R5.3府資料P2] R4.3
Z		22.68							
Z1	再生クラッシュラン 40~0mm	20.42		900	再生クラッシュラン RC-40	1,200			[建設物価R05.07.P133:東大阪] 建設物価R04.04.P129:東京都17区(骨材),積算資料R04.04.P182:
Z2	軽油 小型ローリー・パトロール給油 2~4KL積載車	2.20		136	軽油 パトロール給油	138			[積算資料R05.07.P258:大阪] 建設物価R04.04.P788:東京23区,積算資料R04.04.P259:東京

■施工パッケージ 計算根拠式

$$P' \text{ 積算地区補正単価} = 746.24$$

$$\begin{aligned} & \times \left\{ \left(\frac{3.06}{100} \times \frac{3,570}{3,410} + \frac{2.68}{100} \times \frac{3,440}{3,540} \right) \times \frac{5.91}{(3.06 + 2.68)} \right. \\ & + \left(\frac{29.93}{100} \times \frac{21,000}{22,300} + \frac{25.29}{100} \times \frac{23,900}{25,300} + \frac{14.12}{100} \times \frac{24,400}{25,700} \right) \times \frac{71.41}{(29.93 + 25.29 + 14.12)} \\ & \left. + \left(\frac{20.42}{100} \times \frac{900}{1,200} + \frac{2.2}{100} \times \frac{136}{138} \right) \times \frac{22.68}{(20.42 + 2.2)} \right\} \end{aligned}$$

1m²当り

第78号代価表	表層(歩道部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン(13) 無し	P- 133
---------	---	--------

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		0.51					
K1	振動ローラ(舗装用) ハルト・カ・イト式・質量0.5~0.6t	0.38	1,390	振動ローラ(舗装用)[ハルト・カ・イト式] 運転質量0.5~0.6t	1,390		[R5建設機械等損料表] R4建設機械等損料表
K2	振動コンパクタ 前進型・質量40~60kg	0.10	346	振動コンパクタ[前進型] 機械質量40~60kg	346		[R5建設機械等損料表] R4建設機械等損料表
R		52.69					
R1	特殊作業員	23.21	24,400	特殊作業員	25,700		[R5.3府資料P2] R4.3
R2	普通作業員	20.08	21,000	普通作業員	22,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R3	土木一般世話役	5.96	26,400	土木一般世話役	26,500		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		46.80					
Z1	アスファルト混合物 再生密粒度アスコン(13)	46.60	9,500	再生アスファルト混合物 再生密粒度アスコン(13)	8,550	第33号代価表	建設物価R04.04.P211：東京都14区(含材)、積算資料R04.04.P319：
Z2	レキ・ユレー・カ・ソリン スタント	0.13	147	カ・ソリン レキ・ユレー スタント	154		[積算資料R05.07.P258：大阪] 建設物価R04.04.P788：東京23区、積算資料R04.04.P259：東京
Z3	軽油 小型ローリー・ハ・トロール給油 2~4KL積載車	0.06	136	軽油 ハ・トロール給油	138		[積算資料R05.07.P258：大阪] 建設物価R04.04.P788：東京23区、積算資料R04.04.P259：東京

■施工パッケージ 計算根拠式
P'積算地区補正単価 = 1,776

$$\begin{aligned} & \times \left\{ \left(\frac{0.38}{100} \times \frac{1,390}{1,390} + \frac{0.1}{100} \times \frac{346}{346} \right) \times \frac{0.51}{(0.38 + 0.1)} \right. \\ & \left. + \left(\frac{23.21}{100} \times \frac{24,400}{25,700} + \frac{20.08}{100} \times \frac{21,000}{22,300} + \frac{5.96}{100} \times \frac{26,400}{26,500} \right) \times \frac{52.69}{(23.21 + 20.08 + 5.96)} \right\} \end{aligned}$$

第79号代価表	公共柵設置工 H=0.79(四宮) ⑦、⑨、⑫	P- 135
---------	----------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
門真市型公共柵 1組 H=870	1	組	46,480	46,480	[R5 見積] [G-1-06-05-10-018]
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cm以下	0 40	m	565 5	226	第1号代価表 39頁 [R5黄本P1535 / R5赤本PIV-3-③-1]
機械掘削(小型バックホウ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	0 42	m3	2,901	1,218	第51号代価表 97頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-5 / H27下水道協会・開削P29]
構造物とりこわし 無筋構造物 人力施工 制約無 夜間無	0 30	m3	30,500	9,150	第59号代価表 107頁 [R5赤本PVI-1-④-1]
発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 無筋Co DID有 良好	0 30	m3	8,765	2,629	第60号代価表 108頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	0 01	m3	7,590	75	第52号代価表 98頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 廃路盤材 DID有 良好	0 04	m3	8,527	341	第53号代価表 99頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 土砂 DID有 良好	0 37	m3	10,747	3,976	第54号代価表 100頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
ます設置工(コンクリート製・汚水ます) 2号(内径36cm)又は(内のり36*36cm)	1	箇所	9,811	9,811	第61号代価表 109頁 [R4下水白本-管路- A-4-3 / H27下水道協会・開削P244]
ます接続工	1	箇所	2,951	2,951	第62号代価表 110頁 [R4下水白本-管路- A-4-3 / H27下水道協会・開削P244]

第79号代価表	公共枳設置工 H=0.79(四宮) ⑦、⑨、⑫	P- 136
---------	----------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
ます基礎工 砕石 40 ⁰ 0mm	1		箇所	1,110		1,110	第63号代価表 111頁 [R4下水白本-管路- A-4-3 / H27下水道協会・開削P245]
機械投入埋戻工(小型バックホ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ	0	62	m3	10,160		6,299	第56号代価表 102頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-9 / H27下水道協会・開削P40]
下層路盤(歩道部) 100mm 1層施工 再生クランシャランRC-40	0	17	m2	678	7	115	第77号代価表 131頁 [R5黄本P1425 / R5赤本PIV-1-①-5]
表層(歩道部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度 アスコン(13) 無し	0	17	m2	1,823		309	第78号代価表 133頁 [R5黄本P1446 / R5赤本PIV-1-②-8]
諸 雑 費	1		式				調整金
計						84,690	
1 箇所 当り						84,690	

第80号代価表	公共柵設置工 H=0.79(四宮) ①、⑥、⑧、⑩	P- 137
---------	------------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
門真市型公共柵 1組 H=870	1	組	46,480	46,480	[R5 見積] [G-1-06-05-10-018]
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cm以下	0 40	m	565 5	226	第1号代価表 39頁 [R5黄本P1535 / R5赤本PIV-3-③-1]
機械掘削(小型バックホウ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	0 43	m3	2,901	1,247	第51号代価表 97頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-5 / H27下水道協会・開削P29]
発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	0 01	m3	7,590	75	第52号代価表 98頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 廃路盤材 DID有 良好	0 13	m3	8,527	1,108	第53号代価表 99頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 土砂 DID有 良好	0 29	m3	10,747	3,116	第54号代価表 100頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
ます設置工(コンクリート製・汚水ます) 2号(内径36cm)又は(内のり36*36cm)	1	箇所	9,811	9,811	第61号代価表 109頁 [R4下水白本-管路- A-4-3 / H27下水道協会・開削P244]
ます接続工	1	箇所	2,951	2,951	第62号代価表 110頁 [R4下水白本-管路- A-4-3 / H27下水道協会・開削P244]
ます基礎工 碎石 400mm	1	箇所	1,110	1,110	第63号代価表 111頁 [R4下水白本-管路- A-4-3 / H27下水道協会・開削P245]
機械投入埋戻工(小型バックホウ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ	0 40	m3	10,160	4,064	第56号代価表 102頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-9 / H27下水道協会・開削P40]

第80号代価表	公共柵設置工 H=0.79(四宮) ①、⑥、⑧、⑩
---------	------------------------------

P-	138
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
下層路盤(歩道部) 100mm 1層施工 再生クワッチャランRC-40	0	17	m2	678	7	115	第77号代価表 131頁 [R5黄本P1425 / R5赤本PIV-1-①-5]
表層(歩道部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度 アスコン(13) 無し	0	17	m2	1,823		309	第78号代価表 133頁 [R5黄本P1446 / R5赤本PIV-1-②-8]
諸 雑 費	1		式			8	調整金
計						70,620	
1 箇所 当り						70,620	

第81号代価表	取付管布設工 Φ200mm(四宮)	
	12.0<L 人孔取り ①	P- 139

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cm以下	8 35	m	565 5	4,721	第1号代価表 39頁 [R5黄本P1535 / R5赤本PIV-3-③-1]
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cmを超え30cm以下	17 20	m	1,376	23,667	第34号代価表 77頁 [R5黄本P1535 / R5赤本PIV-3-③-1]
舗装版破碎 アスファルト舗装版 障害無し 対策必要 15cmを超え35cm以下 積込有り	6 88	m2	764 8	5,261	第35号代価表 79頁 [R5黄本P1533 / R5赤本PIV-3-②-2]
機械掘削(小型バックホウ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	17 06	m3	2,901	49,491	第51号代価表 97頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-5 / H27下水道協会・開削P29]
発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	1 37	m3	7,590	10,398	第52号代価表 98頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 廃路盤材 DID有 良好	2 74	m3	8,527	23,363	第53号代価表 99頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 土砂 DID有 良好	12 95	m3	10,747	139,173	第54号代価表 100頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
取付管 硬質塩化ビニル管	1	箇所	49,640	49,640	第82号代価表 141頁 [R4下水白本-管路- A-4-4 / H27下水道協会・開削P247]
機械投入埋戻工(小型バックホウ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ	12 48	m3	10,160	126,796	第56号代価表 102頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-9 / H27下水道協会・開削P40]
下層路盤(歩道部) 100mm 1層施工 再生クラッシュランRC-40	3 34	m2	678 7	2,266	第77号代価表 131頁 [R5黄本P1425 / R5赤本PIV-1-①-5]

第81号代価表	取付管布設工 Φ200mm(四宮) 12.0<L 人孔取り ①
---------	------------------------------------

P-	140
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
表層(歩道部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度 アスコン(13) 無し	3	34	m2	1,823		6,088	第78号代価表 133頁 [R5黄本P1446 / R5赤本PIV-1-②-8]
下層路盤(歩道部) 200mm 1層施工 再生クラッシュランRC-40	6	88	m2	793	3	5,457	第28号代価表 66頁 [R5黄本P1425 / R5赤本PIV-1-①-5]
上層路盤(歩道部) 280mm 2層施工 再生粒度調整碎石RM-25	6	88	m2	2,390		16,443	第42号代価表 86頁 [R5黄本P1431 / R5赤本PIV-1-①-11]
表層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度 アスコン(13) 無し	6	88	m2	2,198		15,122	第32号代価表 74頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2]
諸 雑 費	1		式			14	調整金
計						477,900	
1 箇所 当り						477,900	

第82号代価表	取付管 硬質塩化ビニル管	P- 141
---------	-----------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
下水道用硬質塩化ビニル管 コム輪受口片受け直管 呼び径200mm 216×6.5mm×4m	3	5	本	8,580		30,030	[建設物価R05.07.P294：近畿地区]
取付管布設工 硬質塩化ビニル管 内径200mm コム輪受口	13	83	m	1,418		19,610	第83号代価表 142頁
計						49,640	
1箇所 当り						49,640	

1 m 当り

第83号代価表	取付管布設工 硬質塩化ビニル管 内径200mm コム輪受口	P- 142
---------	----------------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
土木一般世話役	0	017	人	26,400		448	[R5.3府資料P2] [1][OS000250]
特殊作業員	0	018	人	24,400		439	[R5.3府資料P2] [1][OS000010]
普通作業員	0	024	人	21,000		504	[R5.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	2		%			27	諸雑費 滑材、接着剤
計						1,418	
1 m 当り						1,418	

第84号代価表	取付管布設工 Φ150mm(四宮) 5.0≤L<12.0 人孔取り ②	P- 143
---------	--	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cm以下	6 30	m	565 5	3,562	第1号代価表 39頁 [R5黄本P1535 / R5赤本PIV-3-③-1]
舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cmを超え30cm以下	12 40	m	1,376	17,062	第34号代価表 77頁 [R5黄本P1535 / R5赤本PIV-3-③-1]
舗装版破碎 アスファルト舗装版 障害無し 対策必要 15cmを超え35cm以下 積込有り	4 65	m2	764 8	3,556	第35号代価表 79頁 [R5黄本P1533 / R5赤本PIV-3-②-2]
機械掘削(小型バックホウ掘削) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	11 71	m3	2,901	33,970	第51号代価表 97頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-5 / H27下水道協会・開削P29]
発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 As塊 DID有 良好	0 93	m3	7,590	7,058	第52号代価表 98頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 廃路盤材 DID有 良好	1 87	m3	8,527	15,945	第53号代価表 99頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
発生土運搬工 タンクトラック2t+バックホウ0.13m3 片道8.0km以下 土砂 DID有 良好	8 91	m3	10,747	95,755	第54号代価表 100頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道協会・開削P48、P51]
取付管布設及び支管取付 5箇所以上 管径150mm 管長5m以上12m未満 無し 制約無 夜間無	1	箇所	24,270	24,270	第85号代価表 145頁 [R4下水白本-管路- A-12-15 / H27下水道協会・開削P328]
機械投入埋戻工(小型バックホウ) 機械投入+締固め 山積0.13m3 改良土のみ	8 72	m3	10,160	88,595	第56号代価表 102頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-9 / H27下水道協会・開削P40]
下層路盤(歩道部) 100mm 1層施工 再生クラッシュランRC-40	2 36	m2	678 7	1,601	第77号代価表 131頁 [R5黄本P1425 / R5赤本PIV-1-①-5]

第84号代価表	取付管布設工 Φ150mm(四宮) 5.0≦L<12.0 人孔取り ②	P- 144
---------	--	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量		単 位	単 価		金 額	摘 要
表層(歩道部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度 アスコン(13) 無し	2	36	m2	1,823		4,302	第78号代価表 133頁 [R5黄本P1446 / R5赤本PIV-1-②-8]
下層路盤(歩道部) 200mm 1層施工 再生クラッシュランRC-40	4	65	m2	793	3	3,688	第28号代価表 66頁 [R5黄本P1425 / R5赤本PIV-1-①-5]
上層路盤(歩道部) 280mm 2層施工 再生粒度調整碎石RM-25	4	65	m2	2,390		11,113	第42号代価表 86頁 [R5黄本P1431 / R5赤本PIV-1-①-11]
表層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度 アスコン(13) 無し	4	65	m2	2,198		10,220	第32号代価表 74頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2]
諸 雑 費	1		式			3	調整金
計						320,700	
1 箇所 当り						320,700	